Waradinensi, Bartholomeo Quinqueecclesiendi Episcopis exi-
stentibus, — Nicolao filio Borz Palatino et Comite Supru-
niensi, Ochuz Bano, Paulo filio Petri Wojauoda, Dionisio ma-
gistro Tauuarnicorum et Comite de Bacbs , Jnla maiore Bu-
drugiensi et Curie Comite Regie ; et ceteris Comitibus Corni-
tatus tenentibus, Regni nostri anno decimo et octauo. 

Jegyzet Fejérnek, ki ezen okmányt gyűjteményének két helyén 
(Cod. Dipl. I II . k. 2 r. 476.1. és V. k. 1. r. 297. 1.) csak hibás másolat 
után tette közzé, nem sikerült módot találni, miszerint azt az eredeti-
vel összehasonlíthatta volna. A nagyérdemű búvár kivánatának i t t 
pótlólag teszünk eleget, az okmány szövegét az eredeti után közölvén, 
mely a szent-mártoni főapátság levéltárábaa találtatik. 

91. 

XXX. Honorius pápa a pannonhalmi szent-mártoni apát és a 
zágrábi püspök közt a somogymegyei tized ügyében intézkedik. 

1221. 

Honorius Episcopus seruus seruorum Dei, dilectis filiis... 
Abbati de Curc (Zircz) in Bokán Vesprimiensis Diocesis, 
et... Strigoniensi et... Geuriensi Prepositis salutem et Aposto-
licam benedictionem. Olim inter dileclos filios... Abbatem et 
Conuentum Saneti Martini de Pannónia ex parte u n a , et ve-
nerabilem fratrem nostrum... Episcopum et Canonicos Zagra-
bienses ex altéra super decimis quarundam possessionum et 
aliarum rerum in Comitatu Simigiensi existentium questione 
suborta, tandem post multas commissiones ab eodem Abbate 
super hijs a bone memorie I(nnocentio) Papa predecessore 
nostro ad diuersos iudices impetratis, venerabili fratri nostro.. 
Geuriensi Episcopo et coniudicibus suis de Utriusque partis 
assensu dedit idem predecessor noster suis litteris in manda-
tis , ut infra mensem lite legitime contestata causam ipsam 
sufíicienter instructam ad Concilium remitterent Generale, 
quorum pars Zagrabiensis malitiose declinans examen recessit 
contumaciter ab eisdem, sicut in relatione iudicum eorundem 
ad ipsum directa continebatur expresse. Demum memorato 

Abbate ac... procuratore partis aduerse in dilecti filii nostri 
G . . Sancti Theodori Diaconi Cardinalis, tunc subdiaconi, et 
Capellani dicti predecessoris nostri presentia constitutis, idem 
Abbas pro se et Conuentu suo ab Episcopo" et Canonicis me-
moratis decimas omnium frngum et aliarum reruru terre culte 
ac inculte, s i luarum, martur inorum ; porcorum et eeterorum 
animal ium, apum et tributorum ac uectigalium partis Comi-
tatus Simigiensis, que est ultra fluuium Drauum, sicut ipsius 
cingitur limitibus Comitatus, nec non decimationes Capella-
rum Sancti Barnabe , Sancte Crucis, et Sancte Trinitatis ex 
parte Castri Simigiensis in Diocesi Vesprimieusi existentium 
cum fructibus perceptis ex e i s , quibus fuerant , ut dicebatur, 
per eundem Episcopum spoliati , cum expensis quas in ejus-
dem prosecutione negotii usque ad illa tempóra fecerant , ac 
facturi essent in posterum, sibi restitui postulauit, omne ius 
suum in iudicium deducendo ; privilégium Sancti Kegis Ste-
pbani , et confirmationes felicis recordationis Alexandri , Vr-
bani et Clementis Romanorum Pontificum predecessornm no-
strorum ad iutentionem suam fuudandam super principali 
producens. Memoratus autem procurator ex aduerso respon-
dens proposuit, Episcopum supradictum decimas memoratas 
iuconcusse diutius possedisse , asserens nicbilominus, quod 
dicta pars, que ultra Drauam exsistit, tempore dati priuilegii 
de Comitatu non fuisset eodem, et quod predicte Capelle, que 
circa Drauam erant cum parrochianis suis essent in Zagra-
biensi Diocesi consti tute, que omnia obtulit se timc temporis 
probaturum. Vnde sepefatus predecessor noster, cum per as-
sertionem eorum sibi de cause meriíis plenius liquere non 
posset, venerabili íratri nostro Waciensi Episcopo et collegis 
suis causam eandem commisit fine debito terminandam. Ve-
rum cum iudices nominati tum propter ipsius obitum manda-
toris, tum propter alias causas multiplices in negotio minimé 
procederent memorato : nos ad instantiam Abbatis prefati.... 
Preposito et . . . S. . . Vesprimiensi et ... Albensi Vesprimiensis 
Diocesis Archidiaconis nostris dedimus litteris iu mandatis, 
ut super boc et aliis negotiis suis a dicto predecessore nostro 
iudicibus diuersis commissis, iuxta tenorem mandatorum ipsius 
procedere procurarent, qui sicut ex relatioue iutelleximus eo-
ruudem, in ipso negotio variis de causis minimé procedentes,